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Giornata delle Premiazioni  1° giugno 2017 
 

             8.50 – 9.00    PEZZO  MUSICALE (1, 2) 
 
 9.00 – 9.05    Saluto del Dirigente Scolastico  (5 minuti) 
  
 9.05 – 9.10    Saluti autorità di Pioltello  (5 minuti) 
                                  
             9.10 – 9.15    Saluti autorità  di  Segrate    (5 minuti) 
 

9.15 – 9.25    Premiazione Edizione 2017 Borsa di Studio “Renato Dulbecco”   (10 minuti)  
 
 

 
9.25 - 9.30      Consegna  del  premio “Donato Longo XIX Edizione”: LIONS  (5 minuti) 

 
 
 
 
 

 
 
9.30 – 9.35      Concorso  Lifebility  Junior 3 Edizione 2016 – 2017  LIONS    Prof.ssa Gullotta   
                        e prof.ssa Lupo    (5 minuti) 
 

 
 
 
 

 
 

 
9.35 - 9.45   Laboratorio video 2016 – 2017  Prof.ssa Tilli   coordinato da Lorena Costanzo  (10 minuti) 

                                The final list   
 

Studenti Classe 
Marchisio Bianca 1 ALFA 

Sacchetti Giulia 1 ALFA 

Tecchio Arianna 1 ALFA 

Costamagna Valentina 1B 

Frullani Giulia 1B 

Maiullari Silvia 1B 

Pirozzi Federica 1D 

Bittoni Matteo 1E 

Cuenca Gianella 2A 

Ghessa Federico 2A 

Priore Matteo 2A 

Studenti Classe 
1° Borsa di studio:  Angelilli Francesca e Bernini Marco  3 B 

1° Borsa di studio:  Melzi Luca e Piccolo Lorenzo   3 B, 3 E 

2° Borsa di studio:  Radice Dorotea e Tecci Nastasia  3 D 

2° Borsa di studio:  Bocchi Riccardo, Bonaccorso Chiara e Santella Rosanna 5 E 

2° Borsa di studio:  Calabrese  Giuliana 5 D 

2° Borsa di studio:  Scavo Andrea 4 E 

3° Borsa di studio:  Zerijal Katarina 5 F 

3° Borsa di studio:  Cacciatori Erica e Foggia Sofia 3 C 

4° Borsa di studio:  Musitano Fabio  3 B 

PREMIO SPECIALE per la comunicazione:  

                                  Bocchi Riccardo, Bonaccorso Chiara e Santella Rosanna  

 

5 E 

Studenti Classe 
1° Torsello Lisa   (viaggio – studio) 4 B 

2° Zarinelli Viola  (viaggio – studio)  4 AC 

Cipolla Giulia, Iacobone Christian e Grassi Andrea  (attestato di partecipazione)  4D, 4A, 4C 

Studenti Classe 
Trasporti e mobilità: :  Balestra Emanuele (leader) 

Anton Giacomo, Mascolo Gemma, Pierozzi Giorgio e Scavo Andrea  

4 E 

4 E 

Energia e ambiente:    Labidi  Sofia (leader) 

Cacciatori Erika e Rossi Giulia 

4 B 

3 C, 3AC 



 

Lupu Beatrice 2B 

Roberti Andrea 2B 

Villani Rachele 2B 

Mazzeo Rosanna 2C 

Brambilla Chiara 2D 

Sacchi Michael 2D 

Belfiori Martina 2E 

Nisellino Angelo 2E 

Barozzi Enea 3B 

Cerami Diego 3B 

Manno Alessandro 3B 

Martelli Mattia 3B 

Volpin Andrea 3B 

Baraldi Andrea 4A 

Gui Marco 4A 

Mistretta Giovanni 4A 

Morelato Francesco 4A 

Morelli Lorenzo 4A 

Parisi Fabio 4A 

Gosso Sibilla 4C 

Anton Giacomo 4E 

Brambilla Pisoni Serena 4E 

Stella Mirko 4E 

Buralli Asia 5A 

Girardi Paola 3AC 

Minotto Viola 3AC 

Cortellazzi Vittoria 4APS 

Pidvysotska Diana 4APS 

Sabbioni Michela 4APS 

 

             9.45 – 9.50  Laboratorio video 2015–2016  Prof.ssa Tilli   coordinato da Lorena Costanzo    (5 minuti) 
          Friendzone: bloccati in un’amicizia         (Vincitore di numerosi concorsi) 
 
                                      

Studenti Classe 
Cuenca Gianella  2A 

Ghessa Federico  2A 

Priore Matteo 2A 

Casalino Irene 2D 

Concas Filippo 2D 

Sacchi Michael 2D 

Sangalli Giuli 2D 

Nisellino Angelo  2E 

Ribalcenco Dorin  3A 

Barozzi Enea  3B 

Cerami Diego 3B 

Manno Alessandro  3B 

Carlo Anton  3D 

Baraldi Andrea  4A 

Gui Marco  4A 

Mistretta Giovanni  4A 

Criscione Mattia  4B 

Cernigliaro Greta  4C 

Anton Giacomo  4E 

Orsini Jacopo  4E 

Perona Elisa  4E 

Pierozzi Giorgio  4E 
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Brambilla Serena  4E 

Bulla Noemi 4E 

Buralli Asia  5A 

Corio Giulia  4B 

Longo Emanuela  Ex 

Lenisa Astrid  Ex 

Marino Federico  Ex 

Sangalli Giorgia  Ex 

Casabar Rhommel  3AC 

Minotto Viola  3AC 

Castellazzi Davide 4AC 

Sabbioni Michela  4APS 

Cortellazzi Vicky  4APS 

Pidvysotska Diana  4APS 

 
 
             9.50 – 9.55      PEZZO MUSICALE (3) 
 
             9.55 – 10.05  Laboratorio teatrale 2016 – 2017 Prof. ssa Tilli   coordinato da Sara Fenoglio (10 minuti) 
                                   Sogno di una notte di mezza estate 
                                
 

Studenti Classe 
Angelino Pievani Olga 1Alfa 

Gaballo Chiara 1Alfa 

Marigliano Riccardo 1Alfa 

Meazzi Anna 1Alfa 

Bianchi Valeria 1A 

Caggianelli Elisabetta 1A 

Kim Jin 1B 

Petrignano Valentina 1B 

Tassinari Matilda 1C 

Pedroni Carola 1E 

Lee Jee Yoon 2A 

Mascolo Rebecca 2A 

Wright Rebecca 2A 

Ciusani Elisa 2C 

Taetti Laura 2D 

Maglio Stefania 2E 

Riboldi Camilla 2E 

Cane Sofia 3B 

Francesco Morelato 4A 

Fabio Parisi 4A 

Labidi Sofia 4B 

Torsello Elisa 4B 

Fossati Ester 4C 

Gosso Sibilla 4C 

Danza Gianluca 4D 

Esposito Gaia 4D 

Cathan Kevin 5F 

Zerjal Katarina 5F 

Rossi Giulia 3AC 

Siano Filippo 3AC 



 

Stefanelli Giacomo  3AC 

Caretti Villani Desiree 4AC 

Colangelo Giovanni 4AC 

Faini Cristian 4AC 

Righi Francesco 4AC 

Zarinelli Viola 4AC 

Pittelli Glauco 2APC 

Elli Sara 3APC 

 
 
             10.05 – 10.10 Laboratorio teatrale 2015 – 2016 Prof. ssa Tilli   coordinato da Sara Fenoglio (5 minuti) 
                                    L’anima buona del Suezan         Rassegna teatrale di Lovere 
 

Studenti Classe 
Lee Jee Yoon 2A 

Mascolo Rebecca 2A 

Ciusani Elisa 2C 

Maglio Stefania 2E 

Riboldi Camilla 2E 

Cane Sofia 3B 

Labidi Sofia 4B 

Gosso Sibilla 4C 

Fossati Ester 4C 

Tessera Mitri 5B 

Kim Beom Jun 5B 

Marsilli Gabriele 5D 

Musca Helene 5D 

Panigada Jonathan 5D 

Cathan Kevin 5F 

Rossi Alessia 5F 

Zerjal Katarina 5F 

Siano Filippo 3AC 

Pittelli Glauco 2APC 

Agolli Isabel  EX 

Gazzetta Pietro EX 

 
              

10.10 – 10.12 Consegna diplomi per lo spettacolo “Essenzialmente giusto altrimenti sbagliato” 
                       In collaborazione con Cooperativa Graffiti e CDD      prof. ssa Fadini   (2 minuti) 
 

Classi  2 APS  e 2 BPS 

 
 
             10.12 – 10.15   PEZZO MUSICALE  (4) 
 

           PREMI  AREA  LETTERARIA 
     
             10.15-10.20      Premiazione  Premio Letterario “Riccardo Binetti”  
                                       Prof.sse Liverani, Piano e Piga      (5 minuti) 
 

Studente  Classe 
Accorsi Valentina 4 D 

Casabar Rhommel 3AC 

Gallizzi Alessio 3AC 

Marsilli Gabriele 5D 

Radaelli Federica 5F 
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           10.20-10.25   Premiazione “Certificato Competenze Lingua Latina” Prof.ssa Ghio  (5 minuti) 

 

COGNOME NOME CLASSE 
Bazzi Ludovica 2A 

Grassadonia Alessandro 2A 

Marconi Riccardo 2A 

Perego Leonardo 2A 

Pirovano Alessandro 2A 

Maggioni Gaia 2B 

Mantegazza Niccolo’ 2B 

Saltah Mahmoud 2B 

Shishkova Mina Tzvetanova 2B 

Betti Margherita 2C 

Carboni Nicolas 2C 

Cristiani Lorenzo 2C 

Di Mingo Federico Luigi 2C 

Lazzoni Alessandro 2C 

Mazzeo Rosanna 2C 

Papagna Riccardo 2C 

Ragadini Andrea 2C 

Angelucci Camilla 2D 

Brambilla Chiara 2D 

Cavina Giulio 2D 

La Rocca Maria Elena 2D 

Belfiori Martina 2E 

Chiari Francesca 2E 

Gaetani Simone 2E 

Limongelli Arianna 2E 

Rolla Ludovica 2E 

Cutugno Damiano 3C 

Filipozzi Emanuele 3C 

 
 

10.25–10.35    Premiazione “Corso di scrittura giornalistica e conduzione radiotelevisiva”   
                                       Prof. sse  Ravanelli e Cabrini (10 minuti) 
 

Studenti Classe 
Federica Radaelli   (miglior giornalista in erba) 5 F 

Giovanni Mistretta (miglior giornalista in erba) 4 A 

Baldi Alessandro   3 B 

Carravieri Claudia   3 B 

Roti Alessia     3 B 

Incoronato Gabriele  3 C 

Molendini Martina   4 C 

Marano Sandro  5 A 

Pellegrin Francesca   5 A 

Russo Veronica  5 A 

Benassi Gabriele  5 E 

Bozzer Rebecca    5 E 

Bonaccorso Chiara  5 E 

Guidi Giulia   5 E 

Santella Rosanna   5 E 

Radaelli Federica       5 F 

Capece Damiana   4 A 



 

Formaro Davide  4 A 

Gui Marco                    4 A 

Iannotti Elisabetta  4 A 

Malinverno Alessia   4 A 

Mistretta Giovanni        4 A 

Pagano Andrea        4 A 

Panzeri Marco              4 A 

Scamporrino Tommaso   4 A 

Scicchitano Vittorio   4 A 

Spagnolo Ludovica  4 A 

Stripparo Alessia   4 A 

 
             10.35 –10.45   Premiazione redazione Giornalino d’Istituto “La Macchia” 
                                        Prof. sse  Ravanelli e Cabrini (10 minuti) 
 

Studenti Classe 
Calcagno Lorenzo  5 A 

Contaldo Davide        5 A 

Livraghi Fabrizio   5 A 

Russo Veronica   5 A 

Verità Matteo   5 A 

Zamarioli Gaia   5 A 

Bonaccorso Chiara  5 E 

Santella Rosanna   5 E 

Radaelli Federica 5 F 

Baraldi Andrea                      4 A 

Benaglio Gaia   4 A 

Besana Davide                4 A 

Capece Damiana   4 A 

Formaro Davide  4 A 

Gamberini Chiara  4 A 

Gui Marco                     4 A 

Iacobone Christian   4 A 

Marziali Stefania        4 A 

Mistretta Giovanni       4 A 

Morelli Lorenzo  4 A 

Pagano Andrea     4 A 

Panzeri Marco             4 A 

Parisi Fabio  4 A 

Polvere Veronica  4 A 

Scicchitano Vittorio  4 A 

Sironi Irene                       4 A 

Spagnolo Ludovica  4 A 

Stripparo Alessia   4 A 

Tosini Valeria  3 E 

Valnegri Chiara   3 E 

Ghessa Federico  2 A 

Grassadonia Alessandro    2 A 

Lolli Federico   2 A 

Perego Leonardo   2 A 

Pirovano Alessandro   2 A 

Priore Matteo   2 A 
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  10.45 –10.50        “Giornata della poesia”   (lettori)         Prof. ssa Tilli   (5 minuti) 
 

Studenti Classe 
Estrella Solis  1 Alfa 

Sofia Ratti 1 Alfa 

Matilde Guerra  1 Alfa 

Chiara Gaballo  1 Alfa 

Rebecca Wright  2 A 

Matteo Priore  2 A 

Michael Sacchi  2 D 

Martino Rizzardi  2 D 

Giulio Cavina 2 D 

Andrea Quarticelli 2 D 

Giacomo Saccone   2 D 

Beatrice Nicola    2 D 

Giulia Giampaoli    2 D 

Antonio Musolino    2 D 

Federico Catalano    2 D 

Chiara Brambilla    2 D 

Martina Belfiori   2 E 

Luca Preite      2 E 

Antonio Marchetti   2 E 

Chiara Valnegri   3 E 

Alessio Gallizzi    3 AC 

Rhommel Casabar   3 AC 

 
10.50 – 10.55  Menzione di merito Concorso “Tazzinetta benefica”   Prof. ssa Baroni  (5 minuti) 
 

Studenti Classe 
Guazzi Alessandro 

Maggioni Gaia  

2 B 

Ardizzone leonardo 

Axalan Alessandra 

Bernini Marco 

Defendi Marta 

 
 

3 B 

Cozzi Alessandro 

De Chirico 

Ferlito Giulia 

Ferrara Stefano 

 
 

4 B 

 
 
             
         10.55–11.10    INTERVALLO  con   PEZZI MUSICALI (5, 6, 7) 
           
            11.10 – 11.12 Premiazione “Olimpiadi di Italiano”      Prof.ssa Liverani  (2 minuti)   
 

Studente Classe 

Cavina Giulia 2 D 

 
 
            11.12 – 11.15  Menzione di merito agli studenti collaboratori attività di “Studio Assistito” 
                                    Prof. ssa  Piga  (3 minuti) 
 

Studenti Classe 
Anton Carlo 3 D 



 

Casabar Rhommel  

Rossi Giulia 

Siano Filippo  

 

3 AC 

Carmignani Lara 5 AC 

Cathan Kevin 

Lapi Francesco 

Luppino Alessia 

Radaelli Federica 

 

 

     5 F 

Cortellazzi Chiara 4 APS 

Buenviaje Joyce 

Cantù Giorgia 

Caputo Sofia 

Esposti Jackline 

Scatorchia Emanuele 

 

 

    5 APC 

 

Al Rifai Ramin 

Flori Contreras Belen 

Khadim Sania 

 

   5 BPC 

 
 
            11.15 -11.18    Prof.sse Ravanelli e Cabrini  (3 minuti) 
 
             Menzione di merito per i Rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto 
 

Studente  Classe 
Campanile Riccardo 5 B 

Cathan Kevin 5 F 

Cortellazzi Vittoria 4 APS 

Kennet Newell 5 B 

 
 
            11.18 –11.21  Consegna diplomi per il “Corso lingua italiana dei segni”  Prof. ssa   Fadini (3 minuti) 
 

Studenti Classe 
 
Partecipazione di alcuni studenti  
 

  
3 e 4 APS 

 
 
             11.21 –11.24   Consegna diplomi per il  “Corso alfabeto Braille”   Prof.ssa Fadini    (2 minuti) 
 

Studenti Classe 

 
Partecipazione di tutti gli studenti della classe 
 

 
4 APS 

 
 
             11.24 –11.28  Presentazione video “Manequin challenge”    Prof.ssa Fadini    (4 minuti) 
 

Studenti Classe 
 
 
Partecipazione studenti di varie classi 

 
2 APS  
2 BPS  
3 APS  
4 APS 

 
 
            11.28 – 11. 33    PEZZO MUSICALE (8) 
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           PREMI  AREA  SCIENTIFICO – MATEMATICA 
 
   11.33 – 11.35   Consegna attestato per progetto “Una malattia genetica: la fibrosi cistica” 
                 Prof. ssa Zipoli   (2 minuti) 

 
Studenti Classe 

Angelilli Francesca 
Barozzi Enea 
Bernini Marco 
Cane Sofia 
Cannavieri Claudia 
Cerami Diego 
Melzi Luca 
Musitano Fabio 
Roti Alessia 

 
 
 

3 B 

 
 
11.35 – 11.38  Consegna diplomi ECDL FULL STANDARD    Prof.ssa Gullotta   (3 minuti)   

 
 

 
 

 
              
 
            11.38 –11.45  Premiazione dei “Giochi matematici: giochi d’autunno 2017”   Prof. Adobbati (7 minuti) 
 
 

Classi prime 
Categoria C2 

 Classi quarte 
Categoria L1 

 Classi quinte 
Categoria L2 

 

Studenti Classe Studenti Classe Studenti Classe 

1°Del Buono 
  

1 D 1° Pirola 4 B 1° Santella  5 E 

2° Brega 1 D 
 

2° Cozzi 4 B 2° Bocchi 5 E 

3° Cazzulani 1 B 
 

3° Zavaglia 4 B 3° Baiardi 5 B 

 
 

11.45 –11.48   Premiazione “Olimpiadi della Fisica”   Prof. Adobbati    (3 minuti) 
 

Studenti Classe 
Baiardi  5 B 

Morelato 4 A 

Pirola 4 B 

 
 

11.48 –11.50        PEZZO MUSICALE  (9)  
 

 
             11.50–11.55  Consegna attestati agli studenti abilitati all’uso del defibrillatore  Prof. Anselmi (5 minuti) 
 
               

Studenti Classe 
Aidonis Sofia 

Bertoletti Marta 

Contaldo Davide 

Livraghi Fabrizio 

Marano Sandro 

Pedroni Giulia 

Russo Veronica 

 

 

 

 

5 A 

        Studenti  Classe 
Cacciatori Erika  3 C 
Foggia Sofia 3 C 



 

Zamarioli Gaia 

Andriuzzi Lara 

Corea Francesca 

Costanzo Sara 

Marsiglio Claudia 

Muscarella Elisa 

Pirola Ilaria 

Vercelli Gaia 

Vercelli Sara 

 

 

 

5 AC 

Bassi Luca 

Gentile Matteo 

 

5 B 

Ferrandino Alessia 5 C 

Melzi Silvia 5 D 

Bonaccorso Chiara 

Guidi Giulia 

Santella Rosanna 

 

5 E 

Cathan Kevin 

Cereda Gabriele 

Luppino Alessia 

Pedretti Rachele 

Ripamonti Davide 

Sofia Sara 

Zerjal Katarina 

 

 

 

5 F 

Buenviaje Eryl Joice 

Cantu Giorgia 

Caputo Sofia 

Cassanelli Alessandro 

Esposti Jackline 

Fatigato Delia  

Jaime karla  

Medico Giuseppe  

Merenda luigi  

Scatorchia Emanuele  

 

 

 

 

5 APC 

Al Rifai Ranim  

Arellano Pico Jassica 

Bonaffini Vanessa 

Charco Yanez 

Cipolla Maurizio 

Flores Contreras Adriana 

Khadim Sania 

Mastrodonato Cristina 

Merenda Domenica 

Soto Rey Ray 

Zhu Xiu Wen 

 

 

 

 

5 BPC 

Giuga Giuseppina 

Merenda Anna 

Panzani Elena 

Sayili Fatma 

 

4 APC 

Moioli Alessia 

Vignola Anna 

 

4 APS 

 

 
 
            11.55–11.57   Prof. ssa Ravanelli e Cabrini 
 
            Menzione di merito  Raccolta punti  “Esselunga”    (2 minuti) 
 

Studenti Classe 
D’Agostino Silvia  (mamma) 5 F 
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          11.57 - 12.00  Presentazione musicisti    (2 minuti) 
 

Studenti Strumento Classe 
Girgenti Giada Voce 2 C 

Griffini Lisa Voce 5 E 

Marchetti Antonio  Chitarra / Basso 2 E 

Morelato Francesco Percussioni 4 A 

Panigada Jonathan Voce 5 D 

Parisi Fabio Chitarra  4 A 

Picariello Valentina Tastiera 5 E 

Righi Francesco Tastiera 4 AC 

Siano Filippo Violino 3 AC 

Stella Mirko Chitarra 4 E 

 
 

 
             12.05 - 12.10      PEZZO MUSICALE (10) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


